



	

		

			Parakstīties jaunumiem pa e-pastu!
		


		



		



			

				E-pasts

				


				
				Piekrītu tam, ka mani personīgie dati tiks ievākti, apstrādāti un glābāti www.gestalt.lv mājaslapas  sistēmā.
				


			


			veiksmīgi


		


		

			

				

				

				

				

				


		


	














	


	


	


	

		
		
		
		

			
			

				''Tāpat kā modernajai masu ražošanai ir nepieciešama standartizācija, arī sociālajam procesam ir nepieciešama cilvēku standartizācija un šo standartizāciju sauc par vienlīdzību.'' Ēriks Fromms

			


			
			


				LAT
	RU
	ENG



			

				Meklēt

				

				

			


			

				Rīgas Geštalta institūts
	Speciālisti
	Bibliotēka
	Geštaltterapija



































		


	










	

		

			Grāmatas

	Raksti	A, B, C, D

	E, F, G, H

	I, J, K, L

	M, N, O, P

	R, S, T

	U, V, Z

	Bez autora



	Grāmatas un raksti izdoti Latvijā	Latviešu valodā

	Krievu valodā



	Avīze "Mūsu Geštalts"	II līmenis, 2009. gads



	Lapas karte


		



		





			
								Sākumlapa » 

				


				

					



					Terapijas liecinieks


					

						

Ieteikt rakstu draugiem!








					


					


					




					
						



							


FRICS PERLZS

 TERAPIJAS LIECINIEKSRGI 2. LĪMEŅA STUDENTES

 JANAS GRUTKOVSKAS

 DIPLOMDARBS

 TULKOJUMS NO ANGĻU VALODASFRITZ PERLS

 THE GESTALT APPROACH & EYE WITNESS TOTHERAPY
SCIENCE&BEHAVIOR BOOKS

1973



Redaktora priekšvārds

Frics Perlzs varētu iesākt šo nodaļu ar parasto brīdinājumu: „Geštalta terapija ir ārkārtīgi garlaicīga”. Daudzi viņa grupu dalībnieki sāka pierast pie terapijas, kas likās brīnums. Mēs jau esam pārstājuši brīnīties, ka cilvēki, kuri ir izmantojuši karsto krēslu, pēkšņi atbrīvojās no mokošajām spēlēm, ko viņi paši bija sev uztiepuši. Pēdējos gados Frics aizvien vairāk nogura no šīs spēles „Lurda brīnumos”, kas sāka pārvērsties sava veida trikos. Tas bija sākums turpinājumam.

Frics zināja, ka tagad viņam ir izveidojusies nopietnu skolnieku auditorija. Iecerēto grāmatu „Terapijas liecinieks” viņš gribēja sākt ar burtisku terapeitiskā darba filmu pierakstu. Viņš gribēja, lai skolnieki detalizēti ar tekstu rokās apgūtu šīs filmas. Viņš neuzskatīja savu darbu par noslēpumainu vai brīnumainu. Viņš uzskatīja, ka tad, ja mēs patiešām saprotam geštalta terapijas procesu, šie izolētie „brīnumi” iegūs savu pareizo kontekstu, un tas ļaus demistificēt Frica Perlza kultu.

Šī grāmata ir paredzēta, lai veicinātu nopietnu ievadapmācību. Ričards Bendlers izvēlējās fragmentus, kuri lielā mērā ir saprotami bez papildu komentāriem. Nākamajos izdevumos viņš piedāvās komplicētāka darba paraugus, sniedzot tiem Karla Hjūmistona, Virdžīnijas Satīras un citu terapeitu, kuri dzīvoja un strādāja kopā ar Frici Perlzu, paskaidrojumus.

Teksta apguve bez filmas ir saistīta ar acīmredzamiem ierobežojumiem. Frics piešķīra ļoti lielu nozīmi balss intonācijai un neverbālajai komunikācijai; to visu var redzēt un dzirdēt filmā, taču to ir grūti attēlot uz papīra. Tāpat būtiski ir laika izkropļojumi. Vārds „pauze” var nozīmēt kā divas sekundes, tā arī divas minūtes. Turklāt mēs lasām ievērojami ātrāk nekā runājam, līdz ar to sesiju pusstundas garumā var izlasīt piecās minūtēs. Visi minētie faktori var pastiprināt „acumirklīgas” terapijas ilūziju, kas ir pretrunā ar šī izdevuma galveno mērķi.

Roberts Spitcers, dr. med., izdevniecības „Science and Behavior Books” galvenais redaktors”.

GEŠTALTS DARBĪBĀ

Kas ir geštalts?

Geštalta terapijas ideja ir pārvērst papīra cilvēkus reālos cilvēkos.

Es zinu, ka tas ir ciets rieksts. Nav vienkārši atgriezt mūsdienu cilvēku dzīvē: palīdzēt, piemēram, dzimušam līderim realizēt savas spējas, vienlaikus nekļūstot par dumpinieku; palīdzēt cilvēkam iegūt savu centru, izlabot attīstības vienpusību. Visas šīs idejas prasa daudz, taču es uzskatu, ka tagad mēs varam to darīt. Mums nevajag gadiem, gadu desmitiem un gadsimtiem gulēt uz psihoanalītiskās kušetes bez jebkādām nozīmīgām izmaiņām…..






								
									download pdf

								
							






						


						






					
					
					


					

										Uz augšu

					

						

Ieteikt rakstu draugiem!








					


				


			


		


		


	











	


	


	


	

		

			KONTAKTI


			
				
			


				

				
					RĪGAS GEŠTALTA INSTITŪTS

					Pulkveža Brieža 7-109D,

					Rīga, Latvija, LV-1010

					Tālr. ofisā:  (+371) 67650111

					Mob. tālr.:  (+371) 29528020

				

                                
					  
				

			


				

				
					
						RGI DIREKTORS: 

						Ph.D. Artūrs Dombrovskis

						Mob. tālr.: (371) 29247763

						e-mail: gestalt.info@gmail.com

					

					

					  
					

				

			


				

				REKVIZĪTI

					Reģistrācijas nr.: LV 40003935178

					Banka: Swedbank

					Konts: LV79HABA0551017232682

				

			

E-veikals			
			
				
				
				
				
				
				

				
				 

			
		


		


		

			

				

					PARAKSTIES UZ JAUNUMIEM!
				


				


				

				

				

				

				

				

				
			


			

				

					ATRODI MŪS FACEBOOKā


					


					


					


				






				

				


				

                                

			


			

								LAT 1999-2017

				© Rīgas Geštalta Institūts  / RGI mājas lapas informāciju atļauts izmantot tikai ar atsauci:  / «Materiāls no Rīgas Geštalta Institūta mājas lapas www.gestalt.lv »
			


		


	












			Mēs izmantojam sīkfailus, lai personalizētu saturu un reklāmas, nodrošinātu sociālo saziņas līdzekļu funkcijas un analizētu mūsu datplūsmu. Informāciju par to, kā jūs izmantojat mūsu vietni, mēs arī kopīgojam ar saviem sociālās saziņas līdzekļu, reklamēšanas un analīzes partneriem, kuri to var apvienot ar citu informāciju, ko viņiem sniedzat vai ko viņi apkopo, kad lietojat viņu pakalpojumus. Turpinot lietot mūsu tīmekļa vietni, jūs apstiprināt mūsu sīkdatnes. Lai labāk izprastu, kā mēs izmantojam sīkfailus, lūdzu, skatiet mūsu Konfidencialitātes politiku. Mēs esam GDPR atbilstošs uzņēmums. Programmatūra, kuru mēs izmantojam ir atbilstoša GDPR prasībam.Piekrītu
				

				
			

